UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTN              Quảng Ngãi, ngày    tháng 01 năm 2025

V/v xin ý kiến về việc cấp điều

chỉnh giấy phép môi trường

cho dự án Nhà máy sản xuất

ống truyền y tế M.E.NIKKISO

Việt Nam - Dung Quất

      Kính gửi:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Ngày 09/01/2025, Sở Tài nguyên và Môi trường có Tờ trình số 116/TTr-

STNMT trình UBND tỉnh xem xét cấp điều chỉnh giấy phép môi trường cho

dự án Nhà máy sản xuất ống truyền y tế M.E.NIKKISO Việt Nam - Dung

Quất; với các nội dung như sau:

1. Thông tin về Dự án:

- Tên dự án đầu tư: Nhà máy sản xuất ống truyền y tế M.E.NIKKISO

Việt Nam - Dung Quất.

- Chủ dự án đầu tư: Công ty TNHH M.E.Nikkiso Việt Nam.

- Địa điểm hoạt động: Số 8, đường số 7, Khu công nghiệp Việt Nam –

Singapore, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi, Việt Nam.

Dự án Nhà máy sản xuất ống truyền y tế M.E.NIKKISO Việt Nam -

Dung Quất đã được Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi cấp Giấy phép môi

trường số 77/GPMT-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2022.

2. Nội dung đề nghị cấp điều chỉnh Giấy phép môi trường cho Dự án

Nhà máy sản xuất ống truyền y tế M.E.NIKKISO Việt Nam - Dung Quất:

Điều chỉnh một số nội dung về mạng lưới thu gom nước thải sản xuất

để đưa về hệ thống xử lý nước thải được trình bày tại điểm b tiểu mục 1.1

mục 1 phần B Phụ lục 1 kèm theo Giấy phép môi trường số 77/GPMT-UBND

ngày 13 tháng 12 năm 2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

Nguồn nước

thải sản xuất

Nội dung được

cấp Giấy phép
Nội dung điều chỉnh

Nước thải

phát sinh từ

quá trình vệ

sinh hệ thống

lọc nước RO-

DI (hệ thống

Chưa đề cập

Nước thải phát sinh từ quá trình vệ sinh

hệ thống lọc nước RO-DI (hệ thống cấp

nước tinh khiết cho lò hơi và sản xuất)

với lưu lượng khoảng 4 m3/tuần được thu

gom theo đường ống nhựa PVC DN90

đưa về hố thu tập trung nước thải sản xuất

 2

cấp nước tinh

khiết cho lò

hơi và sản

xuất)

và được dẫn về bể nước sau xử lý của hệ

thống xử lý nước thải sinh hoạt sau đó

chảy ra hố ga cuối của Nhà máy trước khi

đấu nối vào hệ thống thoát nước thải của

KCN VSIP Quảng Ngãi.

Nước thải

phát sinh từ

quá trình vệ

sinh (rửa) các

pallet nhựa

Chưa đề cập

Nước thải phát sinh từ quá trình vệ sinh

(rửa) các pallet nhựa với lưu lượng

khoảng 2 m3/tuần được thu gom theo

đường ống nhựa PVC DN110 đưa về hệ

thống xử lý nước thải sinh hoạt công suất

250m3/ngày đêm để xử lý trước khi đấu

nối vào hệ thống thoát nước thải của

KCN VSIP Quảng Ngãi.

Nội dung Công ty TNHH M.E.Nikkiso Việt Nam đề nghị cấp điều

chỉnh Giấy phép môi trường cho Dự án Nhà máy sản xuất ống truyền y tế

M.E.NIKKISO Việt Nam - Dung Quất nêu trên phù hợp với quy định tại

khoản 2 Điều 44 Luật bảo vệ môi trường và khoản 2 Điều 30 Nghị định số

08/2022/NĐ-CP. Nội dung cấp điều chỉnh giấy phép môi trường cho Dự án

Nhà máy sản xuất ống truyền y tế M.E.NIKKISO Việt Nam - Dung Quất đảm

bảo theo đúng quy định và đủ điều kiện để trình UBND tỉnh cấp điều chỉnh

giấy phép môi trường cho Dự án. Thực hiện Quy chế làm việc của UBND

tỉnh và chỉ đạo của Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền UBND tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các

Ủy viên UBND tỉnh Tờ trình và dự thảo Quyết định về nội dung nêu trên để

xin ý kiến Thành viên UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến theo đề xuất

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý

kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 15/01/2025 để

tổng hợp, tham mưu Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền thay mặt

UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- VPUB: PCVP, TTHC;

- Lưu: VT, KTNak37.

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc cấp điều chỉnh giấy phép môi trường cho dự án Nhà máy sản

xuất ống truyền y tế M.E.NIKKISO Việt Nam - Dung Quất theo đề nghị của

Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 116/TTr-STNMT ngày

09/01/2025.

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý

kiến)

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

        Lý do:  ...........................................................................................................

 ...............................................................................................................................

    Quảng Ngãi, ngày      tháng 01  năm 2025

  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-01-13T09:56:54+0700

		2025-01-13T16:37:48+0700

		2025-01-13T16:37:48+0700

		2025-01-13T16:37:48+0700